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حباب قیمت ربع سکه کوچک شد
کشتی آرای : 

کشتی آرای گفت: حباب انواع سکه همزمان با عرضه ربع سکه در 
بورس کاهش یافت.

محمد کشتی آرای درباره وضعیت بازار طلا و سکه در روز جاری، اظهار داشت: 
قیمت اونس طلا در سال جدید میلیاردی افزایش داشته و در کانال ۱۹۰۰دلاری 
در نوسان است.وی با تأکید بر اینکه عرضه سکه در بورس باعث کاهش حباب 

انواع قطعات سکه شده است، تصریح کرد:  قیمت ربع سکه بعد از عرضه این قطعه 
سکه در بورس، یک میلیون تومان کاهش یافته است.به گفته این فعال بازار طلا و 
جواهر، اقدام بانک مرکزی مبنی بر عرضه سکه در بورس، سیر صعودی قیمت ها 

را متوقف کرد و هم اکنون قیمت ها در مدار نزولی است.
کشتی آرای با اشاره به ثبات نسبی قیمت ارز در بازار، گفت: بازار طلا و سکه نیز 

هم اکنون آرام و باثبات است؛ معاملات هیجانی کاذب در بازار نداریم و عرضه و 
تقاضا در تعادل وجود دارد.دیروز قیمت سکه طرح جدید ۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان، قیمت سکه طرح قدیم ۲۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم سکه بهار آزادی 
۱۲ میلیون تومان، ربع سکه ۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه گرمی ۴ میلیون 

و ۳۰۰ هزار تومان است.

برنج خارجی به ایران می رسد؛ 
ابهام در ثبت سفارش واردات برنج

 پنج شنبه گذشته وزارت جهادکشاورزی اعلام 
کرد، ممنوعیت واردات برنج لغو شــده و ظرف 
مدت 24 ســاعت 100 هزار تــن انواع برنج 
خارجی ثبت سفارش شده است. خبری که امروز 
مجمع عالی واردات با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد؛ ویرایش ثبت سفارش های قدیمی واردات 
برنج باز شــد اما امکان ثبت سفارش جدیدی 

وجود ندارد.
به گزارش اکوایران؛ ۱۳ آذرماه بود که وزارت جهادکشاورزی 
طی یک خبر ناگهانی از ممنوعیت واردات برنج خارجی به 
کشور خبر داد و اعلام کرد که این اقدام در راستای حمایت 
از برنج کاران داخلی صورت گرفته اســت، خبری که بعد از 
۱۰ روز وزارت جهادکشاورزی با چرخشی کامل ممنوعیت  در 
نظر گرفته شده را برداشت. اما حالا کمیسیون واردکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج مجمع عالی واردات با صدور اطاعیه ای 
اعلام کرد، ثبت سفارش برای واردات برنج هنوز انجام نشده و 
ثبت سفارش برنج همچنان متوقف مانده است.این کمیسیون 
اعلام کرد باز شدن سامانه جامع تجارت برای ثبت سفارش 
برنج صحت ندارد و پس از انتشار این خبر تاکنون هیچ یک 
از شرکت های واردکننده برنج موفق به ثبت سفارش جدید 
نشده است.براساس این اطلاعیه از ۴ دی ماه ویرایش ثبت 
سفارش های قدیمی نیز متوقف شده بود که از روز چهارشنبه 
۲۱ دی ماه تنها دسترسی به این بخش از سامانه ممکن شده 

است؛ اما ثبت سفارش جدید برنج همچنان ممنوع است.
روند واردت برنج در 9 ماه

براساس آمار گمرک نیاز کشور به واردات برنج  ۱.۵ میلیون 
تن در ســال اســت که با توجه به آمار اعلام شده از سوی 
گمرک در ۹ ماه سال جاری در مجموع یک میلیون و ۳۵۱ 
هزار تن برنج به ارزش یک میلیارد و و ۶۶۲ میلیون دلار وارد 
کشور شده است. با توجه به آمار و ممنوعیت  اعلام شده و نیاز 
کشور می توان گفت برای سال جاری کشور به ۱۵۰ هزار تن 
برنج وارداتی نیاز دارد و با این شرایط پیش بینی افزایش قیمت 
برنج های خارجی چندان دور از ذهن نخواهد بود. از ســوی 
دیگر با توجه به ممنوعیت اعلام شده مشخص نیست که 

خلا برنج خارجی در کشور چگونه تامین خواهد شد.

صادرات بدون تعهد ارزی
در لایحه بودجه ســال آینده، گروه کالایی صنایع 
دستی از پیمان سپاری ارزی صادراتی مستثنی شده 

است.
به گزارش گسترش نیوز، بر اساس آنچه که در تبصره ۹ بودجه 
و در ذیل بخش آموزش، پژوهش و فرهنگ آمده، دولت پیشنهاد 
کرده است که در صورت تصویب این لایحه، اخذ هرگونه تعرفه و 
عوارض صادراتی و الزام به پیمان سپاری ارزی و تعهد بازگشت ارز 
حاصل از صادرات در خصوص صادرات صنایع دستی ممنوع شود 
و به این ترتیب فعالان این حوزه بتوانند با تسهیلاتی ویژه نسبت 
به صادرات در این حوزه اقدام کنند.البته دولت در این بند، فرش را 
استثنا کرده و پیشنهاد خود را به سایر صنایع دستی محدود کرده 
اســت. به جز آن، میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده در صنایع 

دستی نیز باید محاسبه شده و تحت تعهد قرار بگیرند.

نایب رئیس شورای رقابت:
گمانه زنی های توقف عرضه 

خودرو در بورس کالا، صحت ندارد
دودانگــه، نایب رئیس شــورای رقابت گفت: 
شورای رقابت هنوز تصمیمی مبنی بر چگونگی 
عرضه  خودرو اتخاذ نکرده است و اخبار منتشره 
در این خصــوص صرفا گمانه زنی بوده و دقیق 

نیست.
به گزارش بازار، محمود دودانگه، نایب رئیس شورای رقابت 
در خصوص بازار خودرو و اخباری که در رســانه ها مبنی بر 
تصمیمات شورای رقابت در خصوص نحوه عرضه خودرو 
مطرح شده است، عنوان کرد: این شورا هنوز تصمیمی مبنی 
بر چگونگی عرضه  خودرو اتخاذ نکرده است و اخبار منتشره 

در این خصوص صرفا گمانه زنی بوده و دقیق نیست.
او افزود: چگونگی عرضه خودرو در بازار باید با بررسی های 
کارشناسی و دریافت نظرات ذی نفعان این صنعت به گونه ای 
انجام شود که در نهایت دسترسی مصرف کنندگان به خودرو 

تسهیل شده و فضای رقابتی در این صنعت نهادینه شود.
نایب رئیس شــورای رقابت اضافه کرد: در هفته گذشته 
کارگروه خودرو با حضور کلیه اعضا تشــکیل و مقرر شد با 
دریافت پیشنهادات دســتگاه های مختلف تصمیم گیری 
نهایی در شورای رقابت انجام شود.دودانگه در پایان تصریح 
کرد: دغدغه شورای رقابت اتخاذ تصمیم بهینه در این بازار 
است به گونه ای که هم مصرف کنندگان در بازاری رقابتی 
به محصولات مورد نظر خود با ســهولت کامل دسترسی 
داشته باشند و تولیدکنندگان و سهامدارانشان نیز با سیاست 
قیمت گذاری غیرکارشناسی متضرر نشوند، بدیهی است در 
این چارچوب از کلیه ابزارها برای تحقق هدف فوق استفاده 

خواهد شد.

 ضرب الاجل وزیر صمت 
به خودروسازان

ســیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت، در پاسخ 
به ســوالی در خصوص مهلت وزارت صمت به 
خودروســازان برای ایفای به تعهدات گفت: 
سازمان حمایت تاریخ 1۵ بهمن را پایان مهلت 

به خودروسازان اعلام کرد.
وزیر صمت در حاشیه مراسم افتتاح کارخانه احیای مستقیم 
فولاد بافق، در جمع خبرنگاران گفت: هر ساله خودروسازان 
تعدادی خودرو معوقه دارند که تحویل خریدار نشده است، 
برای مثال سال گذشته در همین مقطع ۳۰ هزار خودرو معوقه 
بود.وزیر صمت ادامه داد: این تعداد امسال به ۲۰ هزار دستگاه 
کاهش یافته که البته این عدد نیز زیاد است و باید کاهش یابد.
وی درباره ضرورت تحویل همه خودروهای فروش رفته به 
مشتریان در موعد مقرر تاکید کرد: جرائمی پیش بینی شده تا 

معوقات کاهش یابد.

 امروز- لیلا زمانی
سال های متمادی است که صورت های مالی شرکت های دولتی پس از انتشار 
و حسابرسی توسط حسابرس مستقل، در مجامع عمومی تصویب می شود اما 
تصویری از کم و کیف عملکرد مالی این شرکت ها و نقاط قوت و ضعف احتمالی 
موجود در عملکرد مالی شــرکت های دولتی و مدیران آنها برای عموم مردم 

منعکس نمی شود.
انتشار عمومی صورت های مالی حسابرســی شده شرکت های دولتی به همراه گزارش های 
حســابرس مستقل و بازرس قانونی مربوط که باعث افزایش شفافیت مالی از طریق اطلاع و 
دسترسی عمومی به تمامی زوایای آثار مالی فعالیت های شرکت های دولتی می شود، پاسخی به 
این نیاز و جبران کننده این کمبود است و فضای پرسشگری عمومی را تقویت و مطالبات نسبت 
به پاسخگویی مدیران شرکت های دولتی را افزایش می دهد.شرکت های دولتی نقش پررنگ و 
تأثیرگذاری در اقتصاد کشور دارند و بخش عمده فعالیت های اقتصادی دولت را بر عهده  داشته و 
آثار مالی و اقتصادی تعیین کننده ای بر عملکرد دولت و همچنین در زندگی مردم به عنوان ذی نفعان 
اصلی خود دارند؛ به  گونه ای که بیش از نیمی از بودجه کل کشور مربوط به شرکت های دولتی 
است.انتشار اطلاعات شرکت های دولتی می تواند علاوه بر آگاهی عموم مردم از فعالیت های این 
شرکت ها، زمینه را برای محققان و صاحب نظران کشور و همچنین اصحاب رسانه در تهیه مقالات 

علمی و گزارش های کارشناسی فراهم آورد.
چند شرکت صورت های مالی را منتشر کردند؟

وزارت امور اقتصادی و دارایی بر اساس تکلیف جزء )۱( بند )م( تبصره )۲( قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ کل کشور و در راستای شفاف سازی اقتصادی، صورت مالی  شرکت های مشمول جزء 
قانون یاد شــده را در سامانه کدال منتشر کرد.بر اساس آخرین گزارش وزارت امور اقتصادی و 

دارایی، ۶۰۳ شرکت دولتی صورت های مالی و عملکردشان را در سامانه کدال منتشر کرده اند.
طبق آخرین گزارش، هزار و ۸۶ شرکت از سوی وزارت اقتصاد شناسایی شدند که ۲۴۳ شرکت 
از این شرکت ها، بورسی هستند.بر این اساس،۴۲۰ شرکت مربوط به شرکت های دولتی، ۹ شرکت 
 ـصنعتی و  جزو بانک ها، ۲ شرکت زیرمجموعه بیمه ها، هفت شرکت مربوط به مناطق آزاد تجاری 
شرکت های زیرمجموعه و ۲۷ شرکت نیز مربوط به شرکت های زیرمجموعه دبیرخانه مناطق آزاد 
 ـصنعتی است.طبق این گزارش، ۲۲۴ شرکت مربوط به شرکت های زیرمجموعه بانک ها  تجاری 
و بیمه ها،۲۶۰ شرکت جزو شرکت های زیرمجموعه سازمان تامین اجتماعی و ۳۰ شرکت نیز 
مربوط به شرکت های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری هستند.همچنین ۵۱ شرکت 
جزو فدراســیون ها، ۳۶ شرکت مربوط به سایر شرکت های زیر مجموعه موسسات و نهادهای 
عمومی غیردولتی و ۲۰ شــرکت نیز مربوط به شرکت های زیر نظارت دولت است. صحت و 
سقم صورت های مالی شرکت های دولتی در سامانه کدال نیاز به بررسی نهادهای مربوطه دارد 
ضمنن اینکه انتشــار صورت های ملی شرکت های دولتی به دنبال ایجاد دسترسی عمومی به 
صورت های مالی؛ افزایش شفافیت و پاسخگویی، ایجاد فضای نقد و ارزیابی منصفانه و صادقانه 

عملکرد اقتصادی است.
شفافیت در دولت سیزدهم از وعده تا عمل

»ســید احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی چهاردهم شهریور ماه سال گذشته در 
تشریح سیاست های این وزارتخانه در رسانه ملی گفته بود »من به عنوان تعهدات سنجش پذیر 
دولت این وعده را اعلام می کنم و تلاش می کنیم در ماه آینده صورت مالی شرکت های دولتی را 

به همان شفافیت که در بورس است، برای دولتی ها نیز ایفا کنیم.«
»ســید احسان خاندوزی« در فروردین ماه امسال در صفحه توییتر خود، نوشت: »الوعده وفا. 
علیرغم برخی مقاومت ها و با حمایت آقای رییس جمهور، برای نخستین بار نورافکن شفافیت را 
بر صورت های مالی ۳۱۳ شرکت دولتی تاباندیم و در کدال منتشر کردیم. قطعاً دسترسی عموم 

و نقد صاحبنظران بر صورت های مالی، موجب کارایی شرکت های دولتی در آینده خواهد شد.«

در همین راستا، وزارت امور اقتصادی و دارایی در همان فروردین ماه گزارش حسابرس مستقل 
و بازرس قانونی به انضمام صورت های مالی ســال مالی ۱۳۹۸، )۳۱۲( شــرکت دولتی اعم از 
مادرتخصصی، اصلی و فرعی و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورت های 
مالی ســال ۱۳۹۹، )۳۱۳( شرکت دولتی را در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرار داد؛ 
همچنین صورت های مالی حسابرسی شده تعداد هفت بانک، ۲ بیمه دولتی و همچنین چهار 

شرکت تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی در سال گذشته در سامانه کدال منتشر شد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی بر اساس تکلیف جزء )۱( بند )م( تبصره )۲( قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ کل کشور و در راستای شفاف سازی اقتصادی، پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی 

موظف به انتشار صورت مالی شرکت مشمول جزء قانون یاد شده در سامانه کدال شد.
ایجاد شــفافیت و بهبود پاسخگویی مدیران شرکت های دولتی و سایر متولیان شرکت های 
دولتی نسبت به فعالیت و عملکردشــان همچنین ارائه اطلاعات دقیق به نهادهای دخیل در 
امر سیاست گذاری، کارشناسان اقتصادی، صاحبنظران و سیاست گذاران در امر تصمیم گیری و 

برنامه ریزی های کلان یکی از دلایل کلیدی انتشار صورت های مالی است.
بر این اساس با بارگذاری صورت های مالی در سامانه کدال و شفاف شدن سود و زیان شرکت ها، 
وضعیت نیروی انسانی و سایر موارد، زمینه ایجاد مطالبه گری مردم و در مقابل پاسخگویی مدیران 
را فراهم می کند. انتشار صورت های مالی، فعالیت و عملکرد شرکت های دولتی و سایر شرکت ها را 
زیر ذربین برده و تیغ نظارت را تیزتر می کند. عملکرد دستگاه ها با انتشار صورت های مالی در اتاق 
شیشه ای، روبروی چشمان اقتصاددانان، پژوهشگران و حتی عموم مردم قرار می گیرد و مدیران 

را نسبت به اقدامات و تصمیماتشان حساس تر و پاسخگوتر می کند.
بخش عمده فعالیت های اقتصادی دولت بر دوش شرکت های اقتصادی است و سالانه بیش 
از نیمی از بودجه عمومی کشور مربوط به این شرکت هاست از این رو فعالیت شرکت های دولتی 
باید در اتاق شیشه ای و به دور از پنهان کاری برای عموم مردم که به عنوان ذی نفعان اصلی 
شرکت ها هستند، آشکار شود.به طور قطع این شفافیت نقش مهمی در اعتماد عمومی مردم به 
مجموعه های دولتی و در گام دوم مطالبه گری نسبت به فعالیت شرکت ها را هموار می سازد ضمن 
اینکه با مشخص شدن منابع، مصارف و درآمد شرکت ها سیاست گذاری در عرصه های مختلف 

اقتصادی تسهیل می شود.
ارائه طرح اولیه انتشار صورت های مالی از سوی وزیر اقتصاد

طبق گفته »رضا نوروزیان« معاون مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت اقتصاد و امور 
دارای »تا کنون درباره انتشار صورت های مالی تصمیم و اقدامی انجام نشده بود و ایده اولیه این 

اقدام توسط سید احسان خاندوزی در وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح شد.«
طبق گفته این مقام مسئول، مقدمات عملیاتی شدن انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی 
از شهریورماه سال گذشته مطرح و زمینه های اجرایی و ابزارهایی که برای این کار لازم بود بررسی 
شد و در نهایت این موضوع در جزء یک بند )م( تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
درج و تبدیل به حکمی قانونی شــد.وزارت اقتصاد و امور دارایی در کنار مسئولیت تنظیم گری 
سیاست های اقتصادی و مالی کشور، بر روی شرکت های دولتی، بر فعالیت های مالی و اقتصادی 
این شرکت ها در بخش خصوصی و دولتی در جهت اجرای برنامه های توسعه اقتصادی نظارت 
دارد. وزیر اقتصاد و امور دارایی عضو یا رییس مجمع عمومی بالغ بر ۸۵ شرکت دولتی است که با 
حضور در مجامع عمومی بر عملکرد سالانه این شرکت ها، صورت های مالی و عملکرد شرکت ها 

نظارت کرده و گزارش ها را مورد تحلیل  و بررسی قرار می دهد.
پیش از این، صورت های مالی شرکت های دولتی پس از انتشار و حسابرسی توسط حسابرس 
مستقل، در مجامع عمومی تصویب می شود اما »سید احسان خاندوزی« وزیر اقتصادی دولت 
سیزدهم یک گام فراتر گذاشته و در راستای شفافیت عملکرد این شرکت ها، صورت های مالی 
را تنها به داخل شرکت ها، جلسه ها، مجامع و نظارت بازرسان اکتفا نکرده بلکه شرکت های دولتی 
را ملزم به انتشار صورت های مالی در سامانه کدال کرده است و امر شفافیت و پاسخگویی مدیران 

در برابر مطالبه گری مردم را با جدیت پیگیری می کند. این اقدام شفافیت سازی صورت های 
مالی شرکت های دولتی، توسط وزیر اقتصاد در دولت سیزدهم با واکنش مثبت جمعی از فعالان 
و کارشناسان اقتصادی و سیاسی همراه شد، در این زمینه »حسین قربان زاده« رییس سازمان 
خصوصی سازی عنوان کرد که این اقدام را می توان به عنوان اتفاقی بسیار بزرگ عنوان کرد که در 

دولت سیزدهم اجرا شده است.
به گفته وی، این تصمیم بســیار با اهمیت و با ارزش وزیر اقتصادی و دارایی و اجرای آن در 
دولت سیزدهم، مبدأ و آغاز تحول در حکمرانی دارایی های دولت از منظر شرکت های دولتی تلقی 
می شود. قربان زاده تاکید کرد که متأسفانه تاکنون نورافکنی بر تاریکخانه شرکت های دولتی تابانده 
نشده بود و صورت های مالی شرکت ها در معرض دید عمومی مردم به ویژه کارشناسان، تحلیلگران 
و نخبگان قرار نگرفته است که این اتفاق باعث سوء مدیریت و نیز مداخلات از ناحیه سیاست گذار 

در امر حاکمیت شرکتی شده است.
 شفافیت گزارش سازمان حسابرسی برای مجمع عمومی 

با انتشار صورت مالی شرکت  های دولتی
در این باره محمد عنبری، مدیرکل امور شرکت های دولتی وزارت اقتصاد، در مورد  مزایای انتشار 
صورت های مالی شرکت های دولتی تصریح کرد: تا امروز اطلاعات این شرکت ها از دید مردم 
پنهان بوده است، کارشناسان، نخبگان، دانشگاهیان، دانشجویان، اهالی رسانه، اندیشکده ها و 
پژوهشکده ها و هیچ فرد دیگری به صورت های مالی شرکت های مورد بحث دسترسی نداشته 
است، این شرایط موجب می شود که ناکارآمدی ها پنهان بماند، اگر اتفاقی برای دارایی های دولت 
که در اصل به مردم تعلق دارد، رخ دهد و بذل و بخشش نا به جایی بشود، اگر تصمیم گیری غلطی 

انجام و یا فرصت سوزی شود، هیچ کس از آن با خبر نمی شود.
وی تصریح کرد: از این به بعد و با انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی، نکته  پنهانی از 
دید مردم نخواهیم داشت و همه چیز عیان خواهد بود، هر اتفاق مالی که داخل شرکت های دولتی 
رخ می دهد، از جابه جایی حتی هزار تومان گرفته تا مبالغ بالاتر باید در صورت های مالی منعکس 
شود، سازمان حسابرس این موارد را بررسی می کند و هر ایرادی که وجود داشته باشد به صورت 
شفاف توسط او در گزارشش برای استحضار مجمع عمومی مطرح می شود. این موارد به صورت 

عمومی منتشر می شود. 
 انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی به قانون گریزی ها پایان می دهد

مدیرکل امور شرکت های دولتی وزارت اقتصاد اظهار کرد: قرار گرفتن شرکت در برابر انظار 
عمومی و پاســخگویی به افکار عمومی و امکان مطالبه گری اصحاب رســانه از نتایج انتشار 
صورت های مالی شرکت های دولتی برای عموم است. این وضعیت کمک می کند تا کارآمدی 
این شرکت ها افزایش پیدا کند. وقتی مردم از تصمیم گیری های روسای شرکت های دولتی مطلع 
شوند، این امر به مثابه  یک نوع نظارت است و به بهبود عملکرد این شرکت ها کمک می کند. این 
شرکت ها در هر صورت به مدیران حقوق پرداخت می کنند اما وقتی مردم در جریان امور باشند 
یک نوع حقوق پرداخت خواهد داشت و وقتی همه چیز پنهان باشد به صورت دیگری واریزی ها 
صورت می گیرد. به طور کلی، انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی به اصلاح فرآیندهای 

این شرکت ها و کاهش قانون گریزی کمک می کند.
عنبری بیان کرد: هر اتفاق مالی که در شرکت های دولتی رخ دهد اعم از قراردادها، مطالبات، 
بدهی ها، اموال ثبت شده و ثبت نشده، پرداختی ها به کارکنان و سایر شرکت ها، مطالبات وصول 

نشده و سوخت شده در صورت های مالی منعکس می شود. 
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الوعده وفا!

ملت را قربانی ناکارآمدی 
ایران خودرو و سایپا کرده ایم

 اکثر دولتمردان فکر می کنند 
همه چیز را می دانند

عضو هیات رییسه مجلس وجود نهاد اعتراضی در کشور را امری ضروری و لازم 
دانست و گفت: ما در جمهوری اسلامی ایران به نهاد اعتراض نیاز داریم؛ نهاد 
اعتراض شامل فراهم کردن شرایط کنش اعتراضی برای شهروندان معترضی 
است که می خواهند در چارچوب نظام اعتراض خود را بیان کنند.نماینده تهران در 
مجلس همچنین با انتقاد از کیفیت خودروهای تولید داخل گفت: ملت را قربانی 
ناکارآمدی دو شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا کرده ایم که زیان انباشته 
وحشتناکی ناشــی از سوء مدیریت نسل های متمادی مدیران این دوشرکت 

داشته و همواره مورد حمایت بی جای حاکمیتی و دولتی بوده اند؛ چر...

نماینــده مردم اردبیل در مجلس گفت: اکثر دولتمردان فکر می کنند که هرچه 
این ها فکر می کنند بهتر است و همه چیز را این ها می دانند، این مشکل اساسی 
است. اگر این ها بفهمند و متوجه شوند که غیر از خودشان هم کسانی هستند که 
مشکلات را می شناسند و راهکار آن را می دانند، آن وقت اتفاق خوبی رقم می خورد 
و قادر خواهیم بود به سمت حل مسائل و مشکلات گام برداریم.صدیف بدری 
نماینده مردم اردبیل در مجلس  درخصوص استیضاح های متعدد که در مجلس 
مطرح اســت، گفت: بله، تعدادی از همکاران ما در حال جمع آوری امضاء برای 

استیضاح های مختلف هستند. تعدادی از همکاران برای...

الوعـده  وفـا!

جناب آقای محمود مولوی
ــواده  ــما و خان ــه ش ــان را ب ــی ت ــادر گرام ــت م درگذش
محتــرم تســلیت عــرض نمــوده و آرزوی صبــر و 
ســامتی بــرای شــما و بازمانــدگان آن عزیــز از دســت 

ــم. ــه را داری رفت
                                                             روزنامه امروز 

هوالباقی

 پیش فروش مسکن پیش فروش مسکن
 در بُن بَست در بُن بَست

قانونی که تولید آپارتمان را هر روز کاهش دادقانونی که تولید آپارتمان را هر روز کاهش داد
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سیاستی که از ابتدای دولت سیزدهم و شخص رئیس 
جمهور بر آن تاکید داشته است، پیگیری اصول حاکم بر 
نقشه پیشگیری از فساد و شفافی سازی است و نخستین 
اصل شفاف ســازی ناظر بر شفاف ســازی فعالیت های 
اقتصادی خواهد بود .حدود ۶۰ درصد بودجه کل کشور، 
مربوط به بودجه شــرکت های دولتی اســت، در واقع 
۶۰ درصد گــردش مالی دولت در داخل شــرکت های 
دولتی اســت  و مجموع بودجه این شرکت ها در قانون 
بودجه ۱۴۰۱ به حدود ۲۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
است.انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی ابتدای 
مســیر اصلاح روندهای شرکت های دولتی است و این 
تاریک خانه مهم بودجه دیگر در یک اتاق شفاف و قابل 
بررسی برای عموم مردم قرار می گیرد.با این وجود، این 
بخش از بودجه کل کشور در مجلس بررسی نمی شود و 

غیر از اقلام مرتبط با...

اجرایی شــدن قواعد بازار آزاد و متعلقات آن، همواره 
در ایران با چالش ها و بحث هــای زیادی همراه بوده و 
مخالفان و موافقان خود را داشته است. پیش از پرداختن 
به ابعاد قواعد بازار آزاد و متعلقات آن، مناســب است تا 
به تعریف این نوع اقتصاد بپردازیم. آزادسازی تجاری در 
تعریف عمومی خود به معنای کاهش و حتی حذف دخالت 
دولت در بخش های مختلف اقتصادی اســت و روابط 
عرضه و تقاضا نرخ نهایی در بازار را تعیین می کند. برخی 
کارشناسان معتقدند اقتصاد آزاد، بازار را به سمت تجارت 
آزاد از طریق کاهش در تعرفه ها و ســایر موانع تجاری 
تعریف شده ســوق می دهد، از این رو این بازار به عنوان 
 مهم ترین نیروی پیش برنده جهانی  شــدن محسوب 
می شود. باوجود تمامی این نتایج و پیامدهایی که برای 

این نوع اقتصاد بیان می شود، اجرای...

 شفاف  سازی
 فعالیت های اقتصادی

 اصرار بیجا 
برای اجرای قواعد بازار آزاد

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 مجیدرضا حریری

ادامه در صفحه 3

ادامه در صفحه 4

 فیلترینگ کنونی  فیلترینگ کنونی 
همانهمان باتون فضای مجازی باتون فضای مجازی است است

 وابستگی  وابستگی ۴۷۴۷ درصدی  درصدی 
بودجه سال آینده به نفتبودجه سال آینده به نفت

2

2

رشیدی کوچی:

 بخشنامه مدیریت بازار ارز و جلوگیری 
واقعی ارز ابلاغ شد از ایجاد درخواست های غیر

3 توسط بانک مرکزی؛

مگر درآمدهای نفتی امسال محقق شد که بودجه ۱۴۰۲ هم به آن وابسته است؟!

 صفحه 1 صفحه 7

لوکس نشین ها 
دنبال فرار از مالیات

ضرب الاجل وزیرصمت 
به خودروسازان

 صفحه 2  صفحه 1

ابهام در ثبت سفارش 
واردات برنج

 مرزبانان سال هاست 
آب شرب ندارند

عضو کمیسیون امنیت ملی؛برنج خارجی به ایران می رسد؛ 

 صفحه 4

 قطع آب برخی مناطق 
به دلیل یخ زدگی لوله ها 

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو:

 صفحه 8

وزارت صمت مخالف عرضه 
خودرو در بورس نیست

سخنگوی صمت:


